Quoniam eae coniunctiones, quae tam superioribus, quam recentioribus temporibus inter maiores nostros intercesserunt, satis sufficere videbantur ad retinendam inter nostram et serenissimam domum Austriacam amicitiam. Attamen cum recordaremur plerumque parum firmas et necessarias esse longinquorum et externorum principum necessitudines, maiore ex usu tam publico, quam etiam private arbitrati sumus fore, si e propinquo eoque tam virtutum quam heroum facundissimo nido inclita nimirum Austriaca domo reliquae vitae nostrae et Regni sociam peteremus cuius rei cum iam compotes promissi Maiestati Vestrae facti sumus, maximos etiam et uberrimos fructus nos atque adeo rempublicam hanc cui potissimum hac ex parte prospicere voluimus, relaturam esse confidimus. Quod itaque superi secudent nobis ac huic reipublicae felix faustumque sit. Oratores nostros iuris prudentia genere ipsaque dignitate senatoria conspicuos reverendum in Christo patrem dominum Ioannem Lypski episcopum Culmensensem et Pomesaniae¹ ac magnificum dominum Gasparum Denhoffum palatinum Siradiensem, Vielunensem, Boleslaviensem praefectum² ad Maiestatem Vestram et totam augustam domum mittimus, qui serenissimam principem

virginem dominam Renatam Ceciliam archiducissam³ Austriae, Maiestatis Vestrae longe dilectissimam sororem primum nomine nostro repetant, deinde alia omnia, quae ad rite et legitime ineundum ac stabiliendum matrimonium pertinent idonee perficiantur ac exequantur, quapropter eos ita a Maiestate Vestra exceptos iri speramus, ut et singulari benevolentia prosequatur et omnia, quae mandato nostro egerint Maiestatique Vestrae proposuerint, tam fiduciae quam amoris declaratione complectatur. Iam vero fraternum nostrum affectum ac quaevis studia Maiestati Vestrae deferimus, nec non diutissime ad utriusque inclitae domus totiusque rei christianae utilitatem imperare percupimus. Varsaviae die XXII mensis Iunii anno Domini MDCXXXVII regnorum nostrorum Poloniae V Sueciae vero VI anno.

Eiusdem Maiestatis Vestrae

bonus frater

Vladislaus rex

¹ Jan Lipski (1589–1641), Polish clergyman, royal secretary, bishop of Chelmno and Pomesania (1635–1638), archbishop of Gniezno and Primate of Poland (1638–1641).

² Kasper Denhoff (1588–1645), Polish nobleman, courtier and King's supporter, voivode of Dorpat (1627–1634) and Sieradz (1634–1645), starost of Wieluń and Boleslawiec (currently in Łódzkie Voivodship); in 1635 Emperor Ferdinand II conferred on him the title of Count of the Holy Roman Empire, and in 1637 Ferdinand III the title of Prince of the Holy Roman Empire; from 1639 he was Court Marshal of Queen Cecilia Renata's court.